
 
 

 
Seite 1/3 

Wetzlar, 20.12.2021 
 

Einladung 
 

Gremium Jugendhilfeausschuss 

Sitzungsnummer JHA/001/2022 (konstituierende Sitzung)  

Datum Donnerstag, den 13.01.2022 

Uhrzeit 18:00 Uhr 

Ort Bürgerhaus Steindorf (Tannenhof), Bürgerweg 5,  
35579 Wetzlar 

Sitzung öffentlich 

 
 

Tagesordnung:  
 
 1. Begrüßung durch den Oberbürgermeister und Dezernenten  

- kurze Vorstellungsrunde aller Anwesenden -  
 
 2. Verpflichtung gem. § 21 Abs. 2 Hessische Gemeindeordnung  
 
 3. Wahl des/der Vorsitzenden des Jugendhilfeausschusses  
 
 4. Wahl des/der stellvertretenden Vorsitzenden des Jugendhilfeausschusses  
 
 5. Fachausschüsse - Wahl der Mitglieder  
 
 6. Vorstellung des Haushaltsplanentwurfs zum Doppelhaushalt  

2022 / 23 und Beschlussfassung  
 
 7. Information zur geplanten Änderung der Gebührenordnung  

der Kindertageseinrichtungen  
 
 8. Mitteilungen - Terminplanung  
 
 9. Verschiedenes  
 
Aufgrund der Pandemiesituation und der Zugangsbeschränkungen bitten wir, dass nur die 
gewählten Vertreter bzw. bei deren Verhinderung die Stellvertreter an der Sitzung teilnehmen. 
Dies gilt auch für die beratenden Mitglieder des Jugendhilfeausschusses.  
Es gilt die 3 G - Regel.  
 
 
Gez.  
Manfred Wagner  
Oberbürgermeister  
 



 
Seite 2/3 

 
 

Stimmberechtigte, beratende sowie stellvertretende Mitglieder des 
Jugendhilfeausschusses der Stadt Wetzlar  

 
 

Stimmberechtigte Mitglieder   Stellvertretende Mitglieder 

 
Vorsitzender: 
Manfred Wagner, Oberbürgermeister   Jörg Kratkey, Dezernat III  
 

Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung: 
Andrea Volk, SPD-Fraktion    Sandra Ihne-Köneke, SPD-Fraktion  
Frank Steinraths, CDU-Fraktion    Katja Groß, CDU-Fraktion  
Dieter Winkelmann, Bündnis 90/Grüne    Petra Strehlau, Bündnis 90/Grüne  
Renate Pfeiffer-Scherf, FW-Fraktion   Christa Lefèvre, FW-Fraktion  
Sven Ringsdorf, FDP-Fraktion    Dr. Christoph Wehrenfennig, FDP-Fraktion  
 

In der Jugendhilfe erfahrene Personen, darunter eine Person mit Erfahrung in der Mädchenarbeit und 
Personen von Trägern der freien Jugendhilfe gem. § 4 Abs. 1 Nr. 1 und Nr. 2 der Satzung des  
Jugendamtes: 
Laura Offenbach, Internationaler Bund    Mürvet Öztürk, Der Kinderschutzbund, Kreisverband  

                         Lahn-Dill / Wetzlar e. V.  
Hendrik Clöer, Caritasverband Wetzlar L/D/E  Dr. Insa Deeken, Caritasverband Wetzlar L/D/E  
Mathias Rau, Diakonie Lahn-Dill e. V.    Ingrid Müller, Ev. Kirchengemeinde Wetzlar  
Gabriele Stein, Lebenshilfe Wetzlar/Weilburg e. V.   Ingrid Müller, Suchthilfe Wetzlar e. V.  
Nils Neidhart, AWO Kreisverband Lahn-Dill e. V.  Roger Heinze, ehrenamtlicher Pate „Alt hilft Jung“  
Dr. Wolfram Spannaus, Albert-Schweitzer-Kinderd. Andrea Weber, Internationaler Bund (Mädchenarbeit)  
 

Personen benannt von Jugendverbänden / Jugendforum: 
Alexander Lotz, Stadtjugendring    Astrid Eichhorn-Müller, Stadtjugendring  
Beate Herbert, Stadtjugendring     Rabia Özkan, Stadtjugendring  
Mina Sauer, Jugendforum     Louisa Rixen, Jugendforum  

 
Beratende Mitglieder    Stellvertretende Mitglieder  

 
n. n., Amtsleitung Jugendamt    Wolfgang Böcher, stv. Amtsleitung Jugendamt  
Ursula Alt, Gesundheitsamt     Diana Zintl, Gesundheitsamt  
Jörg Havekost, Ev. Kirchengemeinde Wetzlar  n. n., Ev. Kirchengemeinde Wetzlar  
Fabian Bocklage, Kath. Fachstelle f. Jugendarbeit L/D/E n. n., Kath. Fachstelle für Jugendarbeit L/D/E  
Stefan Sollmann, Familiengericht Wetzlar  Michaela Friedrich-Rödig, Familiengericht Wetzlar  
Julia Müller, Agentur f. Arbeit Wetzlar-Limburg  Jennifer Radlingmayer, Agentur f. Arbeit Wetzlar-Limburg  
Gaby Kuhn-Pietsch, Kommunales Jobcenter Lahn-Dill Silke Turba, Kommunales Jobcenter Lahn-Dill  

Ursula Saathoff, Staatliches Schulamt   Dr. Gregor Kuhn, Staatliches Schulamt  
Ralf Stiebeling, Schule für Erziehungshilfe  Henrika Zapletal, Schule für Erziehungshilfe  
Andrea Grimmer, Dt. Gewerkschaftsbund  n. n., Dt. Gewerkschaftsbund  
Jochen Horz, Landessportjugend Hessen/   Ralf Koch, Landessportjugend Hessen/  

                         Sportkreis Lahn-Dill e. V.                       Sportkreis Lahn-Dill e. V.  

Alessio Sette, GWAB     Sandra Franz, GWAB  
Tanja Corpus, Polizei Wetzlar    Tina Wanderer, Polizei Wetzlar  
Lina Merker, Stadtteilbeirat Silhöfer Aue/Westend Elena Jungmann, Stadtteilbeirat Silhöfer Aue/Westend  
n. n., Stadtteilbeirat Niedergirmes   n. n., Stadtteilbeirat Niedergirmes  
Jonas Simon, Sportjugend Hessen   Andreas Roll, Sportjugend Hessen  
Chantal Maier, IVAM, Mädchenarbeitskreis   Julia Gash, IVAM, Mädchenarbeitskreis  
Esma Altinküpe, Ausländerbeirat Stadt Wetzlar  Özlem Bayraktar, Ausländerbeirat Stadt Wetzlar  
Bianca Seißler, AG 78 „Allg. Förderung d. Erziehung  Jens Karb, AG 78 „Allg. Förderung d. Erziehung  
                         in der Familie u. Hilfen zur Erziehung“                                in der Familie u. Hilfen zur Erziehung“  
n. n., AG 78 „Kinder und Familien“   n. n., AG 78 „Kinder und Familien“  
Monika Scheuermann, Vereinigung d. Hess.  Sebastian Höhn, Vereinigung d. Hess.  
                                     Unternehmerverbände                              Unternehmerverbände  
Fabian Gringmuth-Dallmer, Stadtelternbeirat  Julia Safiew, Stadtelternbeirat  
Dr. Ute Tolks-Brandau, Vitos Klinik/Ambulanz Wetzlar Katja Braas, Vitos Klinik/Ambulanz Wetzlar  

 
 
 



 
Seite 3/3 

 
 
Von der Verwaltung  

 
Leitung Amt für Stadtentwicklung:  
Sandra Jente       Lutz Adami  

Gleichstellungsbeauftragte:  
Susanne Redecker      Petra Hoffmann  

Koordinationsbüro für Jugend und Soziales:  
Christoph Balasch  


	BM_Text1
	Tagesordnung
	BM_Text2

